เชื่อม 3 สนามบนิทีม่โีอกาสเริม่งานไดใ้นเดอืนส.ค. อกีทัง้ ในช่วงปลายปีน้ีมโีอกาส
รบังานขนาดใหญ่เพิม่จากรถไฟฟ้าสายสมีว่งใต้
คงราคาเหมาะสม 5.80 บาท คงค าแนะน าซ้ือ
เราคงประมาณก าไรปี 2022 ที ่173 ลา้นบาท (+353% Y-Y) คงราคาเหมาะสม 5.80
บาท ยงัแนะน าซือ้ ระยะสัน้มปัีจจยับวกจากงบ 1Q22 ทีอ่อกมาโต Q-Q, Y-Y ดกีว่า
กลุ่มฯ และแนวโน้ม 2Q-3Q22 ยงัดขีึน้ต่อ ขณะทีข่อ้ดขีอง PYLON คอืแมร้ถไฟ
ความเรว็สงูเชื่อม 3 สนามบนิถูกเลื่อนการเริม่งาน แต่มงีานขนาดใหญ่รองรบั บน
Backlog คาดที ่ 1.3 พนัลา้นบาท และรบังานเพิม่เขา้มาเตมิไดท้นั สง่ผลใหย้งัยนืยนั
ภาพการฟ้ืนตวั  และยงัไมก่งัวลต่อประเดน็ขาดแคลนแรงงาน อยา่งไรกด็ ี Key Risk
คอื 1) หากรถไฟความเรว็สงูเชื่อม 3 สนามบนิ มลูค่า 400 ลา้นบาท ไมส่ามารถเริม่
งานไดท้นัภายในปีน้ี เราประเมนิว่าจะม ีDownside 5-10% จากคาดการณ์รายไดปี้น้ี
ของเราที ่ 1.6 พนัล้านบาท (+98% Y-Y) 2) การแขง่ขนัและผลกระทบตน้ทุนราคา
วตัถุดบิที่รนุแรงกวา่คาด โดยประเมนิ Sensitivity อตัราก าไรขัน้ตน้ทีเ่ปลีย่นไปทุกๆ
50 bps จะสง่ผลต่อประมาณการก าไร 4% และราคาเหมาะสม 0.02 บาท/หุน้
ความเสีย่ง – โครงการประมลูใหมท่ีอ่อกมาน้อยกว่าคาด, ความล่าชา้ในการประมลูงาน และ
ก่อสรา้ง, ค่าแรงและราคาวตัถุดบิทีส่งูขึน้, ปัญหาทางการเมอืง, เศรษฐกจิฟ้ืนตวัชา้, การขาด
แคลนแรงงาน, การแขง่ขนัสงู

up/downside (%) +39.4

SET Index 1,613.34

Sector Construction Services

IOD 2020 5

THAI CAC Certified

Analyst: Thanyatorn Songwutti

Register No.: 101203

Tel.: +662 646 9805

email: Thanyatorn.s@fnsyrus.com

www.fnsyrus.com

1Q22 Earnings Results

(Bt mn) 1Q22 4Q21 %Q-Q 1Q21 %Y-Y Comment

Revenues 284 245 16.0 226 25.7

 รายไดก่้อสรา้งเรง่ขึน้ Q-Q, Y-Y จากการเริม่โครงการใหม่

 อตัราก าไรขัน้ต้นลดลง Q-Q, Y-Y จากการแขง่ขนัรนุแรง รวมถงึ
ตน้ทุนราคาวสัดกุ่อสรา้ง-พลงังานสงูขึน้

 SG&A ลดลง Q-Q ตามฤดกูาล แต่สงูขึน้ Y-Y

Cost of services 240 204 17.6 189 27.3

Gross profit  44 41 7.5 37 17.5

SG&A 20 22 -9.3 14 45.0

Interest charge 0 1 -12.9 1 -41.6

Normalized earning 21 17 28.5 21 1.7

Net profit 21 17 24.5 21 1.9

Gross margin (%)  15.5  16.7 -1.2 16.5 -1.1

Norm profit margin (%)  7.5  6.8 0.7 9.3 -1.8

Net profit margin (%)  7.5  7.0 0.5 9.3 -1.8

Source: Company and FSS Research

PYLON (PYLON TB)

หน้า 2 จาก 4

Income Statement (Consolidated)

(Bt mn) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

Revenue   1,416   786   1,556   1,634   1,748

Cost of sales   1,111   676   1,276   1,307   1,355

Gross profit  305   110   280   327   393

SG&A   96   73   80   84   88

Operating profit  209   37   200   243   306

Other income  9   8   9   9   9

EBIT  218   45   209   252   315

EBITDA  285   107   209   252   315

Interest charge   4   3   2   2   3

Tax on income   33   4   33   40   50

Earnings after tax   181   38   173   210   262

Minority Interests 0 0 0 0 0

Norm profit  181   38   173   210   262

Extraordinary items   2 1 0 0 0

Net profit  183   40   173   210   262

Balance Sheet (Consolidated)

(Bt mn) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

Cash and equivalent  343   398   388   476   586

Accounts receivable  329   177   358   376   402

Inventory 0 0 0 0 0

Other current asset  2   28   20   20   21

Total current assets  718   665   844   954   1,096

Investment 0 0 0 0 0

PPE  509   468   488   508   528

Other assets  93   79   83   87   92

Total Assets  1,321   1,212   1,415   1,549   1,716

Short term loan 0 0 0 0 0

Account payable  135   154   255   261   271

Current maturities  42   38   25   26   26

Other current liabilities   12   7   10   10   10

Total current liabilities  190   199   290   298   307

Long term debt  66   33   34   34   34

Other LT liabilities 18 3 10 10 10

Total non-cu  84   36   44   44   44

Total liabilities  274   235   334   342   352

Registered capital  375   375   375   375   375

Paid-up capital  375   375   375   375   375

Share Premium  154   154   154   154   154

Legal reserve  38   38   38   38   38

Retained earnings   485   416   521   646   803

Others  -6  -6  -6  -6  -6

Minority Interest 0 0 0 0 0

Shareholders' equity  1,047   978   1,082   1,207   1,364

Source: Company data, Finansia Research

Cash Flow Statement (Consolidated)

(Bt mn) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

Net profit 181 38 173 210 262

Depreciation etc. 98 97 97 98 98

Change in working capital -81 120 -81 -20 -28

Other adjustments 0 0 0 0 0

Cash flow from operation 198 255 189 287 332

Capital expenditures  -47 74 -137 -138 -118

Others  0 0 0 0 0

Cash flow from investing  -47 74 -137 -138 -118

Free cash flow 151 329 52 150 214

Net borrowings -23 -37 -13 2 0

Equity capital raised  0 0 0 0 0

Dividend paid  -201 -107 -69 -84 -105

Others  0 0 0 0 0

Cash flow from financing  -225 -144 -82 -82 -105

Net Change in cash -73 185 -30 68 109

Important Ratios

 2020 2021 2022E 2023E 2024E

Growth (%)

Revenue -8.9 -45.0 98.0 5.0 7.0

EBITDA -29.5 -62.4 94.3 20.7 24.9

Net profit -34.2 -78.2 336.1 20.8 25.1

Normalized earnings -31.7 -78.8 353.0 20.8 25.1

Profitability (%)

Gross profit margin 21.5 14.0 18.0 20.0 22.5

EBITDA margin 20.2 13.7 13.4 15.4 18.0

EBIT margin 15.4 5.7 13.4 15.4 18.0

Normalized profit margin 12.8 4.9 11.1 12.8 15.0

Net profit margin 12.9 5.1 11.1 12.8 15.0

Normalized ROA 13.7 3.2 12.3 13.5 15.3

Normalize ROE 17.3 3.9 16.0 17.4 19.2

Normalized ROCE 16.0 3.8 15.4 16.7 18.6

Risk (x)

D/E 0.10 0.07 0.05 0.05 0.04

Net D/E Cash Cash Cash Cash Cash

Net debt/EBITDA Cash Cash Cash Cash Cash

Per share data (Bt)

Reported EPS 0.24 0.05 0.23 0.28 0.35

Normalized EPS  0.24   0.05   0.23   0.28   0.35

EBITDA  0.38   0.14   0.28   0.34   0.42

Book value  1.40   1.30   1.44   1.61   1.82

Dividend  0.14   0.06   0.14   0.17   0.21

Par  0.50   0.50   0.50   0.50   0.50

Valuations (x)

P/E  17.1   78.5   18.0   14.9   11.9

Norm P/E  17.3   81.5   18.0   14.9   11.9

P/BV  3.0   3.2   2.9   2.6   2.3

EV/EBITDA  11.2   27.7   14.9   12.1   9.4

Dividend yield (%)  3.4   1.4   3.3   4.0   5.0

หน้า 3 จาก 4

บรษิทัหลกัทรพัย ์ฟินนัเซยี ไซรสั จ ากดั (มหาชน)

ส านกังานใหญ ่ ส านกังานอลัมา่ลงิค ์ สาขา เซ็นทรลัป่ินเกลา้ 1 สาขา บางกระปิ สาขา ประชาชืน่

999/9 อาคารด ิออฟฟิศเศส แอท 25 อาคารอัลมา่ลงิค ์ชัน้ 9,14,15 7/129-221 อาคารเซ็นทรัล ป่ินเกลา้  3105 อาคารเอ็นมารค์ ชัน้ 3 105/1 อาคารบ ีชัน้ 4

เซ็นทรัลเวลิด ์ชัน้ 18 , 25 ซ.ชดิลม ถ.เพลนิจติ แขวงลมุพนิี ทาวเวอร ์ชัน้ที ่16 หอ้ง 2160/1 หอ้งเลขที ่A3R02  ถ.ลาดพรา้ว ถ.เทศบาลสงเคราะห ์แขวงลาดยาว

ถ.พระราม 1 แขวงปทุมวัน  เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร ถ.บรมราชชนนี แขวง อรุณอมรนิทร ์  แขวงคลองจ่ัน เขตบางกะปิ เขตจตจัุกร จ.กรุงเทพมหานคร